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ATSISKAITYMO UŽ  SUVARTOTAS GAMTINES DUJAS
TIESIOGINIO DEBETO BŪDU SĄLYGOS

1. SĄVOKOS:
Bendrovė – AB „Lietuvos dujos“
Buitinis vartotojas – fizinis asmuo, perkantis gamtines dujas buitinėms reikmėms ir atsiskaitantis už 
suvartotas gamtines dujas  pagal AB „Lietuvos dujos“ atsiskaitymo knygelę.
Mokėtojas – Buitinis vartotojas ar už Buitinį vartotoją mokantis asmuo.
Sutikimas – rašytinis ar kitokios bankui priimtinos formos sutikimas dėl lėšų nurašymo nuo Buitinio 
vartotojo ar už Buitinį vartotoją mokančio asmens banko sąskaitos pagal Bendrovės pateiktus 
tiesioginio debeto mokėjimo nurodymus;
Arba
Buitinio vartotojo ar už jį mokančio asmens pasirašyta tiesioginio debeto sutartis su banku bei sutikimas 
su sąlygomis atsiskaityti už suvartotas gamtines dujas pagal tiesioginio debeto mokėjimo nurodymus.
Sutikimo limitas – Sutikime nurodyta didžiausia leistina vieno tiesioginio debeto mokėjimo nurodymo 
suma.

2. Tiesioginio debeto būdu už suvartotas gamtines dujas atsiskaityti gali tik Buitiniai vartotojai.
3. Tiesioginio debeto pavedimo dydis mėnesiui apskaičiuojamas iki Sutikimo pateikimo ėjusių kalendorinių 

metų (sausio - gruodžio mėn.) faktinį suvartotą gamtinių dujų kiekį padalinus iš 12, jį padauginus iš 
galiojančios gamtinių dujų kintamos kainos dalies ir pridėjus galiojančią pastovią kainos dalį. Prie 
tiesioginio debeto pavedimo sumos pridedama susidariusi skola ar atimama permoka. Jeigu Buitinis 
vartotojas iki Sutikimo pateikimo nevartojo gamtinių dujų arba vartojo ne visus kalendorinius metus, 
mėnesio įmoką jam nustato Bendrovė, atsižvelgdama į numatomą gamtinių dujų suvartojimą.

4. Mokėtojas Sutikime gali nurodyti Sutikimo limitą bei Sutikimo galiojimo terminą. Bendrovės 
rekomenduojamas Sutikimo limito dydis  - vidutinis praėjusių kalendorinių metų mėnesio suvartojamas 
gamtinių dujų kiekis padaugintas iš galiojančių kainų ir padaugintas iš 2 (dviejų). Bendrovė turi teisę 
nevykdyti tiesioginio debeto pavedimų, jeigu Mokėtojas Sutikime nurodo mažesnį nei rekomenduojamą 
limitą arba nurodo Sutikimo galiojimo terminą trumpesnį nei 12 mėn. Bendrovė taip pat turi teisę 
nevykdyti tiesioginio debeto pavedimų, jeigu bankas dėl Mokėtojo kaltės atmetė ar tik iš dalies įvykdė 2 
(du) tiesioginio debeto pavedimus iš eilės. Tokiais atvejais Buitinis vartotojas nėra atleidžiamas nuo 
pareigos atsiskaityti už suvartotas gamtines dujas kitais būdais.

5. Bendrovė tiesioginio debeto mokėjimo nurodymą nurašyti apskaičiuotą sumą nuo Mokėtojo banko 
sąskaitos ir pervesti ją į Bendrovės banko sąskaitą pateikia bankui kiekvieno mėnesio  20-ą dieną. Jei 
mėnesio 20-a diena yra nedarbo diena, tiesioginio debeto mokėjimo nurodymai pateikiami artimiausią 
po jos einančią darbo dieną. 

6. Buitinis vartotojas kiekvienų  kalendorinių metų viduryje ir pabaigoje, t.y. iki birželio 30 d. ir iki 
gruodž io 31 d. Bendrovei deklaruoja faktinius gamtinių dujų apskaitos prietaisų rodmenis 
paskambinęs ar parašęs trumpąja žinute telefonu 1894*, elektroniniu paštu 
info@lietuvosdujos.lt, arba  raštu, jį aptarnaujančio Bendrovės tiekimo departamento regioninio 
skyriaus adresu:
 AB „Lietuvos dujos“  tiekimo departamento Vilniaus skyrius, Smolensko g. 5, LT-03605 

Vilnius,
 AB „Lietuvos dujos“  tiekimo departamento Kauno skyrius, Chemijos g. 4, LT-51346 Kaunas,
 AB „Lietuvos dujos“  tiekimo departamento Klaipėdos skyrius, Birutės g. 8,  LT-91203 

Klaipėda,
 AB „Lietuvos dujos“  tiekimo departamento Šiaulių  skyrius,  P.Cvirkos g. 77, LT-77165 

Šiauliai,
 AB „Lietuvos dujos“  tiekimo departamento Panevėžio skyrius, Senamiesčio g. 100, LT-35116 

Panevėžys,
nurodydamas Buitinio vartotojo vardą, pavardę, Bendrovės suteiktą vartotojo kodą bei faktinius 
gamtinių dujų apskaitos prietaisų rodmenis.

7. Kalendorinių metų viduryje ir pabaigoje, įvertinus deklaruotus faktinius gamtinių dujų apskaitos 
rodmenis apskaičiuojama mokėtina suma Bendrovei už praėjusių pusės kalendorinių metų laikotarpį. 
Jeigu apskaičiuota suma yra didesnė nei per pusę kalendorinių metų Buitinio vartotojo faktiškai 
sumokėta suma, skirtumas įtraukiamas į kitą tiesioginio debeto pavedimą (esant reikšmingam skirtumui 
ar nepakankamam Sutikimo limitui, skola gali būti apmokama ir kitais būdais), o jei ši suma mažesnė –
permokos dydžiu mažinama kito tiesioginio debeto pavedimo suma (o kai permoka yra didesnė už kito 
tiesioginio debeto pavedimo sumą – iš kitų būsimų tiesioginio debeto pavedimų). 

8. Pasibaigus kalendoriniams metams, Buitinio vartotojo suvartojamų gamtinių dujų kiekio mėnesio 
vidurkis perskaičiuojamas pagal faktinį per praėjusius kalendorinius metus suvartotų gamtinių dujų 
kiekį. Kitą 12-os mėnesių laikotarpį tiesioginio debeto pavedimai skaičiuojami remiantis nauju gamtinių 
dujų kiekio mėnesio vidurkiu bei galiojančiomis kainomis. 
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9. Atsiskaitymo tiesioginiu debetu būdas taikomas tol, kol galioja Mokėtojo Sutikimas bei tiesioginio 
debeto sutartis, pasirašyta tarp Bendrovės ir banko. Nutraukus ar pasibaigus tiesioginio debeto 
sutarčiai tarp Bendrovės ir banko, Bendrovė informuoja Mokėtojus apie tai raštu. 

10. Mokėtojas bet kada gali atšaukti pasirašytą Sutikimą atvykęs į banką ir užpildęs nustatytos formos 
prašymą atšaukti Sutikimą ar kitu bankui priimtinu būdu. Atšaukus Sutikimą, Buitinis vartotojas 
nedelsiant deklaruoja faktinius gamtinių dujų apskaitos prietaisų rodmenis šių sąlygų 6 punkte numatytu 
būdu, o Bendrovė įvertina susidariusią skolą ar permoką. Atšaukus Sutikimą taikoma iki Sutikimo 
pasirašymo galiojusi atsiskaitymo už  suvartotas gamtines dujas tvarka.

11. Mokėtojo pretenzijas dėl Bendrovės pateiktų bankui tiesioginio debeto pavedimų priima ir nagrinėja 
Bendrovės tiekimo departamento regioniniai skyriai Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose ir 
Panevėžyje. Visus kitus vartotojo ir Bendrovės tarpusavio santykius, kylančius dėl gamtinių dujų 
tiekimo, kurie neaptarti šiose sąlygose, reglamentuoja tarp Bendrovės ir Buitinio vartotojo sudaryta 
gamtinių dujų pirkimo-pardavimo sutartis ir Lietuvos Respublikos teisės aktai.

12. Bendrovė turi teisę keisti ar papildyti atsiskaitymo tiesioginiu debetu sąlygas be išankstinio įspėjimo.

*Skambučio tel. 1894 apmokestinimas: AB „TEO LT“ – pagal tarpmiestinį tarifą; UAB „Bitė Lietuva“, UAB 
„Omnitel“, UAB „TELE2“ tinkluose – pagal turimą mokėjimo planą.

Su atsiskaitymo už suvartotas gamtines dujas tiesioginio debeto būdu sąlygomis susipažinau, visos 
sąlygos man yra suprantamos, aiškios, atitinkančios mano valią.

______________________________________________________________
                                                  (Mokėtojo vardas, pavardė ir parašas)


